R E Q U E R I M E N T O  Nº. 203

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei nº.4433, autoriza o Executivo Municipal a estabelecer a obrigatoriedade de facilitar o acesso de pessoas portadoras de deficiência física aos prédios municipais;

CONSIDERANDO que referidas pessoas não possuem acesso ao prédio da Prefeitura Municipal de Botucatu, situada à Praça Professor Pedro Torres, nº. 100, na região central de Botucatu;

CONSIDERANDO que a construção de uma rampa para o acesso de pessoas portadoras de deficiência física seria uma medida de extrema importância e caráter social,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de construir uma rampa de acesso para pessoas portadoras de deficiência física, na entrada do prédio da Prefeitura Municipal de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2008.
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV